
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 448 
del 17.12.2021 
Reg. art. 147 
Del 17/12/2021 

Oggetto: Liquidazione di spesa all’Associazione ASMID di Mascalucia 
(CT), per pagamento retta ricovero minori - periodo dal 01/09/2020 al 
31/12/2020 . 
 CIG: ZC334611C9 

L’anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 Vista: 
- la delibera di C.C. 20 del 27/11/2021 di riconoscimento, nei confronti di detta Associazione ASMID 
“Accoglienza Serena Minori in Difficoltà” con sede in XXX XXXXX XXXXXX X XX XXXXXXX XX, di 
un debito fuori bilancio ai sensi dell’ art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 267/2000, per la somma di € 
15.896,00 esente da IVA DPR 633/72 art. 10, dando mandato al Responsabile dell’ Ara Amministrativa, per 
gli adempimenti consequenziali necessari alla liquidazione di quanto dovuto; 

1. - la determina dirigenziale n. 139 del 13/12/2021 con la quale è stata impegnata la spesa 
complessiva di €. 15.896,00, relativa al fabbisogno riveniente dalla retta di ricovero dei minori G.M. e 
G.G, presso la Casa Famiglia Associazione ASMID di XXXXXX XX, con provvedimento dell’Autorità 
Giudiziaria Minorile ( n. 78/2019 Reg. ), per il periodo dal 01/09/2020 al 31/12/2020; 

 VISTA  la fattura n. 10PA del 16 Dicembre 2021 acquisita al protocollo dell'Ente in data 
17/12/2021 al n. 7775 per un importo complessivo pari ad €. 15.896,00; 

 RITENUTA  la stessa regolare; 

 VISTO  il relativo CIG agli atti ZC334611C9;  

 VISTA  la documentazione agli atti, attestante la regolarità contributiva Durc e Equitalia; 

 RITENUTO  dover procedere alla liquidazione della stessa; 

 Vista la determina sindacale n. 12 del 25/11/2021 di conferma incarico di posizione 
organizzativa Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 
non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 VISTO  lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 VISTO  il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 VISTA  la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97; 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati;  

1. Di liquidare, all’Ass. AMID di XXXXXX XX, la somma complessiva di €. 15.896,00, quale retta 
ricovero  di n. 2 minori, dal 01/09/2020 al 31/12/202021; 

2. Di imputare la spesa di € 15.896,00 all’ intervento 12.01.1.104.10067 imp. 947 del bilancio 
corrente esercizio; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 



Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto del visto di regolarità 
contabile. 

          Il Responsabile dell’Area Amministrativa                               
                                        F.to  Santina Marzullo  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 906 dal 

20. 12. 2021 al 04.01.2022. 

 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale  
 

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

______________________________ 

 


